

خط‌چهرهٔ سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگویه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۴۴۵ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **زمان بندی این چراغ عادلانه نیست!**

شهروند - تهران: چراغ قرمز تقاطع خیابان آزادی- نواب بسیار نامنظم است و خیلی وقت‌ها عادلانه زمان‌بندی نمی‌شود. مثلاً خودروهایی که از بزر گراه چمران قصد عبور از این تقاطع را دارند، سه برابر خودروهایی که از آزادی به انقلاب می‌روند، پشت چراغ می‌مانند.

■ **سوءاستفاده به رنگ زرد!**

ابراهیمی - تهران: ۱۶ شهریور ماه از اپراتور زرد یک سیم کارت خریداری کردم، گفتند بین ۲ تا ۷۲ ساعت فعال سازی آن طول می‌کشد! در حالی که بعد از گذشت پنج روز فعال نشد. با مرکزِ که سیم‌کارت را خریداری کرده بودم تماس گرفتم، معلوم شد اصلاً اجازه ثبت‌نام ندارند و سیم‌کارت‌هایی را که می‌فروشند در مرکز دیگری ثبت می‌کنند. طبق قانون این تخلف است. تا کی این اپراتورها با سوءاستفاده از گذشت یا ناآگاهی مردم حقوق آنها را پایمال خواهند کرد؟

■ **چشممان به جمال عوارض گازرسانی روشن!**

اسماعیلیان - تهران: در فیوض گاز تا به حال آبونه و عوارض شهرداری و بیمه از مشترکین دریافت می‌شد اما اخیراً هم قبض‌ها یک ماه یک بار صادر می‌شوند و هم یک مورد عوارض گازرسانی به بقیه موارد اضافه شده است. علاوه بر این در جدولی که پشت قبض چاپ شده، قیمت‌ها را که در میزان کار کرده ضرب می‌کنیم، از مبلغ قابل پرداخت مندرج در قبض کمتر می‌شود. چرا شرکت گاز بی‌سر و صدا قیمت‌ها از افزایش می‌دهد و با این کار توهین می‌کند؟!

سرخط تمدن از تهران رفت

هاشمی استاندار پایتخت شد

با حضور وزیر کشور و جمعی از مسئولان و نمایندگان مجلس، سیدحسین هاشمی رسماً به عنوان استاندار تهران معرفی شد. به گزارش «جوان»، روز گذشته در سالن ۶۰۰ نفره وزارت کشور مراسم تودیع و معارفه استاندار تهران با حضور عبدالرحمان رحمانی فضلی و جمعی از مسئولان و نمایندگان مجلس برگزار شد. در این مراسم مرتضی تمدن که پنج سال استاندار تهران بود، تودیع و سید حسین هاشمی به عنوان استاندار جدید تهران معرفی شد. سید حسین هاشمی متولد سال ۱۳۳۲ شهرستان سراب از توابع استان آذربایجان شرقی است و نمایندگی دوره پنجم و ششم مجلس شورای اسلامی و نیز ریاست کمیسیون صنایع و معادن در دوره هفتم و هشتم مجلس شورای اسلامی از جمله سوابق استاندار جدید تهران است.

توفیقی: فعلاً من گزینۀ وزارت علوم هستم

تشکیل کارگروه بازگرداندن اساتید و دانشجویان اخراجی!

به دستور سرپرست وزارت علوم، کارگروهی برای بازگرداندن اساتدان و دانشجویان اخراجی در این وزارتخانه تشکیل شده است. به گزارش «جوان»، جعفر توفیقی پس از عزل رؤسای دانشگاه‌های اعضای هیئت علمی، دانشجویان و کارمندان داشته‌اند و این شکایت‌ها به است اساتید و دانشجویان اخراجی را بازگردانند.

سرپرست وزارت علوم روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت: کار گروهی تشکیل شده برای رسیدگی به شکایت هایی که اعضای هیئت علمی، دانشجویان و کارمندان داشته‌اند و این شکایت‌ها به طور مستمر دریافت می‌شود، در نهایت یک کمیته‌ای تشکیل شد که به صورت جدی به این شکایت‌ها رسیدگی کند. این شامل اساتید بازنشسته، دانشجویانی که محروم از تحصیل شدند و کارمندان اخراجی می‌شود و این کارگروه که به تدریج به نتیجه برسد، نتایجش را اعلام خواهد کرد. توفیقی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا قبل از بازگشایی دانشگاه‌ها، وزیر علوم به مجلس معرفی می‌شود، گفت: فکر نمی‌کنم تا قبل از بازگشایی دانشگاه‌ها وزیر معرفی شود. سرپرست وزارت علوم در پاسخ به این سؤال که اخباری آمده‌است که شما در ریزنی‌هایی که با نمایندگان مجلس داشته‌اید به طور حتم اعلام کرده‌اید می‌خواهید از فتنه اعلام برائت کنید، گفت: من در این خصوص هیچ صحبتی نکرده‌ام و ان‌شاءالله پاسخم بعد از معرفی‌ام به مجلس خواهد بود. وی همچنین در پاسخ به اینکه آیا شما به عنوان گزینه وزیر علوم معرفی خواهید شد، گفت: تصمیم با رئیس‌جمهور است و فعلاً تصمیم بر این منباست.

۲۵ هزار پزشک عمومی طبابت را رها کرده‌اند

عضو شورای عالی نظام پزشکی کشور، از خروج ۲۵هزار پزشک عمومی از چرخه فعالیت در رشته مر تبیط خود خبر داد که به دلیل نابسامانی در حوزه سلامت کشور، **این پزشکان یاب به خارج از کشور رفته‌اند یا اینکه در حرفه‌ای غیر مرتبط با پزشکی مشغول کار شده‌اند.** فرزادفرقان به آثار مثبت دستورالعمل توانمندسازی علمی و حرفه‌ای طب عمومی که در آخرین روزهای وزارت بهداشت دکتر طربق در دولت دهم ابلاغ شده، اشاره کرد و به مهر گفت: این دستورالعمل، یکی از دستاوردهای بزرگ انجمن پزشکان عمومی کشور در دوره اخیر است. وی با اشاره به تعریف توانمندسازی که شامل شایستگی سازی، تأثیر گذاری و خودسامانی می‌شود، اظهار داشت: یکی از مسائل مورد بحث در طرح پزشک خانواده، جایگاه پزشکان عمومی است. عضو شورای عالی نظام پزشکی افزود: در این دستورالعمل می‌خواهیم با حداقل هزینه، کارهای تشخیصی برای بیماران انجام دهیم و هیچ‌کس نباید با این دستورالعمل مخالفت کند. چون هدف آن، ارتقای نظام سلامت و تثبیت جایگاه از دست‌رفته پزشکان عمومی است. وی تأکید کرد: پزشک عمومی به پله اول تشخیص بیماری قرار دارد و در واقع، متخصص تشخیص بیماری‌هاست.

معاون درمان وزارت بهداشت:

انتخابات میان‌دوره‌ای نظام پزشکی ۲۹ آذر برگزار می‌شود

معاون درمان وزارت بهداشت از برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای نظام پزشکی در ۱۴ شهر باقیمانده در روز جمعه ۲۹ آذر خبر داد. به گزارش «جوان» به نقل از وزارت بهداشت، حسن امامی رضوی ضمن اعلام این خبر گفت: فرایند انتخابات میان‌دوره‌ای نظام پزشکی نیز با دستور وزیر بهداشت روز یکشنبه ۲۴ شهریور آغاز می‌شود. گفتنی است ششمین دوره انتخابات نظام پزشکی کشور ۴ اسفندماه ۹۱ در ۱۸۵ شهر ایران برگزار شد که در این میان، بر اساس نظر هیئت نظارت بر انتخابات ششم نظام پزشکی، انتخابات در ۱۴ شهر به میان‌دوره‌ای کشیده شد.

پنج‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۲ | ۶ ذیحده ۱۴۳۲ | بنجامه جوان | شماره ۴۰۶۰ | سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۵۵

سند دانشگاه اسلامی برای اجرا به وزار تخانه‌های علوم و بهداشت ابلاغ شد

دانشگاه آغوش مهر خود را برای اسلامی‌شدن باز می‌کند

■ **گزارش یک نفیسه‌ابراهیم زاده انتظام**

شرایط و اولویت‌های کشور را تشخیص دهد، وارد بازی‌های سیاسی و جناحی نشود، علم برای ثروت را در دستور کار داشته باشد و عزت نفس و خودباوری را به جامعه تزریق کند. خلاصه که مردم توقع دارند بوعلی سینا و خوارزمی از دانشگاه‌هایشان خارج شوند که برای امروزشان مفید و برای آینده‌شان افتخار باشند و الحق خود را در سال تحصیلی جدید منطق با آئین‌نامه اجرایی این سند آغاز می‌کنند. یکی از مشکلات اسلامی کردن دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی نداشتن تعریف جامع و عملیاتی از این عبارت است. به عبارت دیگر جهت‌گیری‌های از سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان، مجریان و بالطبع جامعه هدف که همان جامعه دانشگاهی باشد و به دنبال آن افکار عمومی روشن نیست که دانشگاه اسلامی چه ویژگی هایی دارد؟

متون و تحلیل‌ها و اسنادی هم که در این رابطه منتشر شده‌اند اقتدر به کلیات غیر ملموس پرداخته‌اند که افراد یا سر در نمی‌آورند یا از روی کلیات آن حدس می‌زنند که باید چیز خوبی باشد. اما همه اینها گذشته چند مسئله در مورد آموزش عالی ما روشن است. اولاً دانشگاه‌های کشور باوضع کنونی در تراز دانشگاهی نیستند که بتوانند اهداف ایران اسلامی را در جهت پیشرفت و قطع وابستگی تأمین کنند. دوم نیاز ما دانشگاهی است که با سرعت و کیفیت بالا برای سوالات بی‌پاسخ جامعه و صنعت پاسخ بیابد و گره‌های موجود در مسیر پیشرفت را باز کند. دانشگاهی که خودباوری داشته باشد، در قبال جامعه احساس تعهد و وظیفه کند، از مواجهه با تحریم‌ها نهراسد،

شرایط و اولویت‌های کشور را تشخیص دهد، وارد بازی‌های سیاسی و جناحی نشود، علم برای ثروت را در دستور کار داشته باشد و عزت نفس و خودباوری را به جامعه تزریق کند. خلاصه که مردم توقع دارند بوعلی سینا و خوارزمی از دانشگاه‌هایشان خارج شوند که برای امروزشان مفید و برای آینده‌شان افتخار باشند و الحق خود را در سال تحصیلی جدید مسیر این رسدین باشد. به این جایگاه بخش قابل توجهی از بیت‌المال را در اختیار دانشمندان و دانشجویان جوان خود قرار دهند اگرچه در معیشت در تنگنا باشند یا در این عبارت است. به عبارت دیگر جهت‌گیری‌های از سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان، مجریان و بالطبع جامعه هدف که همان جامعه دانشگاهی باشد و به دنبال آن افکار عمومی روشن نیست که دانشگاه اسلامی چه ویژگی هایی دارد؟

انقلاب فرهنگی و تصویب آئین‌نامه اسلامی شدن دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی با همین اهداف پیگیری شدند ولی باز مطلوب را محقق نکردند. تا اینکه وزارت علوم دولت دهم با پرچم اجرای مصوبات بر زمین مانده شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه اسلامی کردن دانشگاه‌ها یا به میدان گذاشت. طرح سرفصل‌های تفکیک گرینی در پذیرش دانشجو و تمرکز بیشتر بر اهدافی که برآمده از دولت هفتم و هشتم است که بدون اینکه به اجرا نذیک شوند، رسانه‌ای شده و در سطح گسترده‌ای مطرح شدند و تنها نمره طرح موضوع به این شیوه، مخالفت عده‌ای شد. چون برخی تصور کردند ستونگیری در پوشش و روابط بین دانشجویان و اساتید و جداسازی دختران و پسران در دانشگاه‌ها منظور اسلامی

■ **گزارش ۲ محمد خورشیدی**

روز گذشته، حزب اسلامی کار الهیه را استگو، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران را که در این حزب عضویت داشت و حاضر نشد به محسن هاشمی رفسنجانی کاندیدای اصلاح‌طلبان برای تصدیق شهرداری تهران رأی بدهد از حزب کنار اخراج کرد. به گزارش «جوان»، پس از آنکه الهیه را استگو، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر پایتخت در جلسه انتخاب شهردار تهران حاضر نشده، رأی خود را به محسن هاشمی رفسنجانی، نامزد مورد تأیید اصلاح‌طلبان – بدهد و رأی خود را به نام محمدباقر قالیباف داد، همه سنگینی علیه وی از سوی اصلاح‌طلبان عضو شورای شهر آغاز شد. همزمان باهمجه همکاران دوم خردادی را استگو در شورای علیه و، رسانه‌ها مآبان

بر اساس شیناخت و اقتناع وجدانی و طبق سوگندی که هنوز چند روزی از آن گذشته به مردم شریف تهران متعهد می‌شوم که بر دیدگاه عمیق و اساسی خود را با این غوغااسالاران مدرن و به ظاهر دموکرات ابراز می‌دارم.» در ادامه این نامه آمده است: «این دیکتاتوری و تک‌صدایی قبلاً داد بخش بزرگی از جناح موسوم به چپ و اصلاح‌طلبان فعلی را در آورده بود یعنی یک حزب دولتی که برآمده از دولت هفتم و هشتم بود از طرف تمام جریان تصمیم می‌گرفت و اگر کسی با آن تصمیم مخالفت داشت با بهره‌گیری از رأفت‌های مختلف و در قالب‌های زیبایی که داشت نه تنها مخالفین بلکه منتقدین را با باز صحنه بیرون یا مجبور به سکوت می‌کرد. این در حالی بود که ادعای گسترش جامعه مدنی و مشارکت مردم توسط آنان گوش فلک را کر می‌کرد»

■ **بر خورد دو گانه شما شبیه دموکرات مآبان امریکایی است**

راستگو در نامه خود تصریح کرده است: «پنجانب بر اساس شیناخت و اقتناع وجدانی و طبق سوگندی که هنوز چند روزی از آن گذشته به مردم شریف تهران متعهد می‌شوم که بر دیدگاه عمیق و اساسی خود را با این غوغااسالاران مدرن و به ظاهر دموکرات ابراز می‌دارم.» در ادامه این نامه آمده است: «این دیکتاتوری و تک‌صدایی قبلاً داد بخش بزرگی از جناح موسوم به چپ و اصلاح‌طلبان فعلی را در آورده بود یعنی یک حزب دولتی که برآمده از دولت هفتم و هشتم بود از طرف تمام جریان تصمیم می‌گرفت و اگر کسی با آن تصمیم مخالفت داشت با بهره‌گیری از رأفت‌های مختلف و در قالب‌های زیبایی که داشت نه تنها مخالفین بلکه منتقدین را با باز صحنه بیرون یا مجبور به سکوت می‌کرد. این در حالی بود که ادعای گسترش جامعه مدنی و مشارکت مردم توسط آنان گوش فلک را کر می‌کرد»

– هم وارد گود شد و روز گذشته، الهیه را استگو از حزب اخراج کرد. البته پیش از انتشار خبر اخراج وی از این حزب، الهیه را استگو نامه سرگشاده‌ای برای رسانه‌ها فرستاد. او در این نامه نوشته‌است: «دیکتاتوری مدنه نگذاشت که فرد دیگری در جریان اصلاحات کاندیدا شود و گرنه افرادی در جریان اصلاح‌طلب خود را در معرض قرار داده بودند که اگر دیکتاتوری مدرن اجازه می‌داد، قطعاً اینجانب و برخی دیگر از اصلاح‌چانه شوباره آنان رأی می‌دادیم. به دنبال تخریب سازمان یافته جریان دیکتاتوری مدرن اینجانب به عنوان یک بانوی اصلاح‌طلب صراحتاً فاصله و اختلاف

بنجامه جوان | شماره ۴۰۶۰ | بنجامه جوان | شماره ۴۰۶۰ | سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۵۵

سند دانشگاه اسلامی برای اجرا به وزار تخانه‌های علوم و بهداشت ابلاغ شد

دانشگاه آغوش مهر خود را برای اسلامی‌شدن باز می‌کند

■ **سند دانشگاه اسلامی فرصت است نه تهدید**

معاون نظارت و ارزیابی شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها خاطرنشان می‌کند: اگر جهتمان را مشخص نکنیم نمی‌توانیم از هر بادی که می‌آید، استفاده کنیم. سند دانشگاه اسلامی یک فرصت است و تهدید نیست. حتی افرادی که به لحاظ سیاسی زاویه‌هایی با نظام دارند اگر با یک رویکرد منصفانه و به دور از فضاهای حاشیه‌ای، سیاسی به این سند نگاه کنند این مسئله را متوجه می‌شوند. ما سعی کردیم سند را جوری بنویسیم که از مهرماه امسال رؤسای دانشگاه‌ها، مدیران اجرایی، مدیران ارشد برنامه داشته باشند و بداندند چه کار کنند. وی می‌افزاید: ولی ببینید الان در کشور ما مد است که یک مدیر جدید کاملاً کارهای مدیران قبلی را زیر سؤال می‌برد، چند سال را از دست می‌دهد، فرصت‌هایی را که داشته از دست می‌دهد و دوباره می‌رسد به همان نکتات انتهایی مدیر قبلی و دیگر زمانش تمام شده است. من اصلاً به هیچ فرقه و گروهی کاری ندارم ولی می‌خواهم بگویم این یکی از اشتباهات مدیران اجرایی کشور ما است. دانشگاه‌ها و آموزش عالی که مهد علم هستند را نباید عوامانه مدیریت کنیم. باید سعی کنیم مباحث علمی، علمی برود جلو در حالی که امروز مبحث علمی سیاسی اداره می‌شود، مباحث علمی عوامانه می‌خواهد اداره شود اینها ضربه‌های جبران ناپذیری به بدنه نظام می‌زنند. ضربه به وجه بین‌المللی علمی کشور می‌زنند.

■ **خروجی سند دانشگاه اسلامی چگونه است؟**

بنابراین گزارش سند دانشگاه اسلامی که از سال تحصیلی جاری اجرایی می‌شود، فر آیند تدوین سند دانشگاه اسلامی از سال گذشته با تشکیل کار گروه‌های چهار گانه تخصصی، کمیته‌های مشورتی و همکارن دستسگاه‌ها و دانشگاه‌های کشور و مشارکت حاکمتری صاحب‌نظران حقیقی و حقوقی حوزوی و دانشگاهی آغاز شد. از جمله مباحثی که در سند دانشگاه اسلامی آمده است می‌توان به مباحث فرهنگی اشاره کرد، همیشه مباحث آموزشی دانشگاه‌ها از مباحث فرهنگی – تربیتی قوی تر دیده شده بود در حالی که سند برای من حاشیه‌ها با هم گذاشتند، چاره‌ای بود است که نقش فرهنگی – تربیتی داشته باشند و همه دانشگاه‌ها در دنیا چنین تفسی را دارند که در این سند به این امر توجه ویژه‌ای شده است. نقش فرهنگی و تربیتی اساتید از دیگر مواردی است که در سند دانشگاه اسلامی به آن اشاره شده همچنین براساس این سند سوابق فرهنگی در عزل و نصب‌ها نیز تأثیر گذار خواهد بود. جذب نخبگان از فرهنگی، علمی، سیاسی سایر کشورها، چاپ مقالات علمی به صورت فارسی در عرصه بین‌المللی، تعامل علمی فرهنگی با دانشگاه‌های معتبر بین‌المللی به ویژه دانشگاه‌های اسلامی و ایجاد دانشگاه‌های تکت جسیستی نیز از مواردی است که در سند دانشگاه اسلامی به آن اشاره شده است.

■ **الهه راستگو به خاطر رأی ندادن به محسن هاشمی از حزب کار اخراج شد**

راستگو در نامه خود تصریح کرده است: «پنجانب بر اساس شیناخت و اقتناع وجدانی و طبق سوگندی که هنوز چند روزی از آن گذشته به مردم شریف تهران متعهد می‌شوم که بر دیدگاه عمیق و اساسی خود را با این غوغااسالاران مدرن و به ظاهر دموکرات ابراز می‌دارم.» در ادامه این نامه آمده است: «این دیکتاتوری و تک‌صدایی قبلاً داد بخش بزرگی از جناح موسوم به چپ و اصلاح‌طلبان فعلی را در آورده بود یعنی یک حزب دولتی که برآمده از دولت هفتم و هشتم بود از طرف تمام جریان تصمیم می‌گرفت و اگر کسی با آن تصمیم مخالفت داشت با بهره‌گیری از رأفت‌های مختلف و در قالب‌های زیبایی که داشت نه تنها مخالفین بلکه منتقدین را با باز صحنه بیرون یا مجبور به سکوت می‌کرد. این در حالی بود که ادعای گسترش جامعه مدنی و مشارکت مردم توسط آنان گوش فلک را کر می‌کرد»

■ **بر خورد دو گانه شما شبیه دموکرات مآبان امریکایی است**

راستگو در نامه خود تصریح کرده است: «پنجانب بر اساس شیناخت و اقتناع وجدانی و طبق سوگندی که هنوز چند روزی از آن گذشته به مردم شریف تهران متعهد می‌شوم که بر دیدگاه عمیق و اساسی خود را با این غوغااسالاران مدرن و به ظاهر دموکرات ابراز می‌دارم.» در ادامه این نامه آمده است: «این دیکتاتوری و تک‌صدایی قبلاً داد بخش بزرگی از جناح موسوم به چپ و اصلاح‌طلبان فعلی را در آورده بود یعنی یک حزب دولتی که برآمده از دولت هفتم و هشتم بود از طرف تمام جریان تصمیم می‌گرفت و اگر کسی با آن تصمیم مخالفت داشت با بهره‌گیری از رأفت‌های مختلف و در قالب‌های زیبایی که داشت نه تنها مخالفین بلکه منتقدین را با باز صحنه بیرون یا مجبور به سکوت می‌کرد. این در حالی بود که ادعای گسترش جامعه مدنی و مشارکت مردم توسط آنان گوش فلک را کر می‌کرد»

■ **بر خورد دو گانه شما شبیه دموکرات مآبان امریکایی است**

راستگو در نامه خود تصریح کرده است: «پنجانب بر اساس شیناخت و اقتناع وجدانی و طبق سوگندی که هنوز چند روزی از آن گذشته به مردم شریف تهران متعهد می‌شوم که بر دیدگاه عمیق و اساسی خود را با این غوغااسالاران مدرن و به ظاهر دموکرات ابراز می‌دارم.» در ادامه این نامه آمده است: «این دیکتاتوری و تک‌صدایی قبلاً داد بخش بزرگی از جناح موسوم به چپ و اصلاح‌طلبان فعلی را در آورده بود یعنی یک حزب دولتی که برآمده از دولت هفتم و هشتم بود از طرف تمام جریان تصمیم می‌گرفت و اگر کسی با آن تصمیم مخالفت داشت با بهره‌گیری از رأفت‌های مختلف و در قالب‌های زیبایی که داشت نه تنها مخالفین بلکه منتقدین را با باز صحنه بیرون یا مجبور به سکوت می‌کرد. این در حالی بود که ادعای گسترش جامعه مدنی و مشارکت مردم توسط آنان گوش فلک را کر می‌کرد»

■ **همه‌ها مرا تسلیم نخواهد کرد**

راستگو تصریح کرده است که او می‌توانست رأی خودش را در شورای شهر پنهان کند اما بر اساس اقتناع وجدانی که دکتر قالیباف را بر آقای مهندس هاشمی به دلایل متعدد از جمله توانایی اجرایی ترجیح داده، رأیش را شفاف ارائه کرده است: «بدیهی است که این همه‌ها اینجانب را از پشت کردن به سوگندی که در ابتدا عضویت در شورای شهر تهران خورده‌ام، باز نخواهد داشت و شرافت و عمل به سوگند خود را به تسلیم شدن در برابر دیکتاتوری مدرن ترجیح خواهم داد.»

محمد صادق زمانی

شرارت سُمری است

زندانیان به طبقات خود می‌روند

روز گذشته حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری از طرحی سخن گفت که بر اساس آن قرار است زندانیان طبقه‌بندی شوند. هر چند بر سر راه اجرای این طرح، مواعی همچون کمبود امکانات و اعتبارات وجود دارد اما اجرایی شدن آن می‌تواند علاوه بر کاهش آمار بزه در محیط زندان، کرامت زندانیان را حفظ کند و از بروز اختلالات رفتاری بیشتر در زندانیان نیز پیشگیری کند. کاهش تکرار جرم هم یکی دیگر از مزایای اجرای طرح طبقه‌بندی زندانیان است. هر چند اولویت با حبس‌زدایی و جایگزین کردن مجازات‌های دیگر به جای زندان است اما تا زمان تحقق مطلوب طرح حبس‌زدایی، طبقه‌بندی زندانیان ضروری به نظر می‌رسد. در حال حاضر در زندان‌ها، افرادی با جرم‌های کوچک در کنار افرادی با جرم‌های بزرگ قرار می‌گیرند که این رخداد، تبعات منفی زیادی را بر جای خواهد گذاشت. این جمله را شاید شنیده باشید که «زندان، محل آموزش خلاف است»، اگر کمی دقیق‌تر این جمله را واکاوی کنیم، ردپای طبقه‌بندی نشدن زندانیان را در آن خواهیم یافت. همه ما کمابیش، افرادی را سراغ داریم که به خاطر یک جرم کوچک – مثلاً دعوی فیزیکی – به خاطر رضایت ندادن شاکی، روانه زندان شده‌اند اما زمانی که از آنجا بیرون می‌آیند، جرم‌های بر گزری را مرتکب می‌شوند! به بیان دیگر، خلافکاران حرفه‌ای، راه و چاه خلاف کردن را به آنان می‌آموزند و آنان را برای دستیابی به پول و لذت‌های دیگر وسوسه می‌کنند. حضرت علی (ع) سخنی ارزشمند دارند که بیانگر یک اصل مسلم روانشناسی است: «لا تَصْخَبُ لِلشَّرِّ فَإِنَّهُ طَبَقٌ بِسَرِّی مِنْ طَبَعِهِ شَرٌّ وَأَنْتَ لَا تَعْلَمُ»، «ما آدم‌ها شرور همصحبیت نشو زیرا طبع تو، شرارت را از طبع او می‌دزد بدون آنکه تو بفهمی.»

با استناد به این اصل روانشناسی باید تأکید کرد، قرار گرفتن زندانیانی که جرم‌های کوچکی مرتکب شده‌اند در کنار زندانیانی که خلاف‌های بزرگ دارند، شرارت مجرمان بزرگ را به روح مجرمان کوچک منتقل خواهد کرد چرا که شرارت مسری است و باید از سرایت آن به دیگران پیشگیری کرد. فلسفه و کارویژه زندان، آگاه شدن فرد خطاکار به قانون شکنی و خطای خود است و مدتی را که در زندان سپری می‌کند هم مجازات تخلف از تکلیب است و هم فرصتی برای توبه و اصلاح. با این وصف، زمانی که زندان به محیطی برای ارتقای سطح کیفی و کمی جرم و بزهکاری تبدیل شود، عملاً نه تنها مفید فایده نیست بلکه معدن مضرات خواهد شد. از این روست که طرح طبقه بندی زندانیان، یک ضرورت است و باید برای ارتقای سلامت رفتاری جامعه و زندانیان به اجرا در آید.

گزیده

بازار ۶۰۰ میلیارد تومانی مکمل‌ها در سال ۹۱

برخورد با شبکه‌های توزیع زیرزمینی مکمل‌های قاچاق

رئیس سازمان غذا و دارو از تقویت نظارت بر توزیع مکمل‌های تقلبی و قاچاق در کشور خبر داد.

به گزارش «جوان»، رسول دیناروند در حاشیه اولین همایش بین‌المللی مکمل‌های غذایی، رُزمی و دارویی آف ۱۴۰۴ به تبیین وضعیت تولید و توزیع مکمل‌ها در کشور پرداخت و گفت: بازار مکمل‌ها در سال ۹۱ حدوداً ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است و واردات تقریباً دو برابر تولید صورت پذیرفته است. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در حال حاضر مکمل‌های موجود در بازار هم از نوع تولید داخل هستند و هم وارداتی‌اند، اظهار کرد: با این‌ا این عده‌ای به فرآورده‌های مجوزدار هم از نوع داخلی و چه خارجی آن اکتفا نمی‌کنند و به سراغ فرآورده‌های غیرقانونی و بدون مجوز می‌روند که اینها هم از مسیرهای قاچاق تأمین شده و مورد تأیید ما نیستند. وی با اشاره به اینکه مکمل‌های غیرمجاز و تقلبی صاحب شبکه‌های توزیع زیرزمینی هستند و معمولاً در بازارهای غیررسمی و غیرقانونی می‌فروشند، توزیع می‌شوند، گفت: حدود هشت تا ۱۰ سال پیش وضعیت توزیع مکمل‌های قاچاق بسیار نگران‌کننده بود، اما اکنون وضعیت به ویژه در داروخانه‌ها بسیار بهبود پیدا کرده است.

اجرای آزمایشی سیستم عامل بومی «زمین»

«پارسی جو» رقیب «گوگل» در ایران می‌شود

مرکز ملی فضای مجازی قصد دارد در راستای تداوم کار موتور جستجوی فارسی، حمایت‌های لازم را برای تجاری سازی این پروژه انجام دهد تا «پارسی جو» رقیب گوگل در ایران شود. سرپرست پژوهشکده فناوری اطلاعات پژوهشگاه فضای مجازی از برنامه‌های مرکز ملی فضای مجازی برای تجاری سازی پروژه‌های موتور جستجوی بومی «پارسی جو» و سیستم عامل بومی «زمین» خبر داد و اینکه سرپرست سیستم عامل رأی‌است از این پروژه سعی کرده سرورها را که نیاز مبرمی به سیستم عامل امن دارند هدف قرار دهد؛ البته در سال‌های گذشته روی نسخه دستک‌آب این سیستم عامل تمرکز شده بود اما آنطور که باید مورد استقبال قرار نگرفت؛ براین اساس نسخه سرور به جهت آنکه سرویس‌هایمان روی آن است از بعد امنیتی و بومی اهمیت بسیاری پیدا می‌کند. علیرضا یاری اظهار داشت: هم اکنون این سیستم عامل قابل نصب است و پایلوت آن نیز اجرا شده و استفاده می‌شود. وی گفت: این پروژه تاکنون با پشتوانه بخش خصوصی فعالیت داشته‌ام مرکز ملی فضای مجازی قصد دارد ادغام کار این پروژه، از آن حمایت کرده‌ام موتور جستجوی بومی حالت تجاری به خود گرفته و رقیب گوگل در ایران شود.

عزل و نصب‌ها در دو وزارتخانه آموزشی ادامه دارد

داس «فانی» برای درو مدیران آموزش و پرورش

سرپرست آموزش و پرورش هم این روزها سرگرم تغییر گسترده معاونان و مدیران وزارتخانه تعلیم و تربیت است. به گزارش «جوان»، در شرایطی که جعفر توفیقی، سرپرست وزارت علوم دست به عزل و نصب‌های گسترده در مجامع دانشگاهی زده و این تغییرات با واکنش رسانه‌ها و کارشناسان روبه‌رو شده است، علی اصغر فانی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش هم بی‌سرودا مشغول عزل و نصب‌های گسترده است. سرپرست آموزش و پرورش، احمد حیدری معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش از عزل و حجت‌الاسلام مصطفی ناصری زنجانی را جایگزین وی کرد.

همچنین کیومرث هاشمی، معاون تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش به دستور، علی اصغر فانی برکنار و مهرداد حمیدی جانشین وی شد. افزون بر این، صبح خیز، مدیرکل دفتر ورزشی برکنار شد و بابایی به جای او نشست. علی اصغر فانی، همچنین، حسین کفش را به جای علی فرهادی، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل این وزارتخانه منصوب کرده است. این عزل و نصب‌ها در حالی است که فانی چند عنوان مشاور را که در دوران حاجی بابایی، وزیر سابق آموزش و پرورش وجود نداشت به این وزارتخانه اضافه کرده است که از این راستا، حجت الاسلام سیدرضا زکری می‌مشاور عالی، عالمی مشاور اقتصادی و بطحایی به عنوان مشاور برنامه‌ریزی منصوب شده‌اند. شنیده‌های خبرنگار اجتماعی «جوان» حاکی از این است که این تغییرات در روزهای آینده همچنان ادامه خواهد داشت.